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SUPERFICIE   670 M2 
FRENTE   17,24 M2
FONDO   43,30 M2
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AV. SAN ISIDRO LABRADOR 4316 - CABA
El Emprendimiento se desarrollará sobre el Boulevard, a sólo 1 cuadra de la Av. Cabildo. Esta zona se encuentra en 
constante crecimiento, y las grandes marcas gastronómicas ya se ubicaron sobre el Boulevard.
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nuñezNUÑEZ - CABA
El Emprendimiento se desarrollará en el 

Barrio de Nuñez, próximo a la Av. Cabildo 

con su traza del Metrobús, frente al 

Boulevard San isidro Labrador, que se ha 

convertido en un nuevo centro 

gastronómico y de paseo, actualmente 

renovado por el Gobierno de la Ciudad.
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UNIDAD 101
2 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

51,30M2

11,90 M2

0 M2

63,10 M2

UNIDAD 102
2 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

51,40 M2

15,77 M2

0 M2

67,17 M2

UNIDADES 103
2 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

44,91 M2

0 M2

17,50 M2

62,41 M2

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

44,70 M2

0 M2

17,50 M2

62,20 M2

UNIDAD 104
3 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

88,80 M2

0 M2

45,71 M2

134,51 M2

UNIDAD 106
2 AMBIENTES

UNIDAD 105
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

126,46 M2

0 M2

97 M2

223,46 M2

PISO 1

101
102

106

105

103

104



UNIDAD 201
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

99,85 M2

5,61 M2

2.52 M2

107,98 M2

UNIDAD 203
3 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

81,10 M2

7,54 M2

0 M2

88,64 M2

UNIDAD 204
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

113,28 M2

13,20 M2

0 M2

126,48 M2

UNIDAD 202
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

102,12 M2

6,33 M2

3,40 M2

111,85 M2
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201

202

204

203



UNIDAD 301
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

99,85 M2

0 M2

9,90 M2

109,75 M2

UNIDAD 303
3 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

81,10 M2

7,54 M2

0 M2

88,64 M2

UNIDAD 304
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

113,28 M2

13,20 M2

0 M2

126,48 M2

UNIDAD 302
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

102,12 M2

0 M2

9,90 M2

112,02 M2
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UNIDAD 402
3 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

81,10 M2

7,54 M2

89,64 M2

178,28 M2

UNIDAD 403
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

117,72 M2

8,76 M2

126,63 M2

253,11 M2

UNIDAD 401
4 AMBIENTES

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

113,50 M2

0 M2

205,53 M2

337,03 M2
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U n i d a d e s
c u a t r o  a m b i e n t e s
d e  1 0 7  a  3 3 7 m2

3 DORMITORIOS
2 BAÑOS
BALCÓN
TERRAZAS
PARRILLAS



4 AMBIENTES 
3 DORMITORIOS 
3 BAÑOS 
PARRILLA
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UNIDAD 201
4 AMBIENTES AL FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

99,85 M2

5,61 M2

2,52 M2

107,98 M2

atnalp ne nóicacinu
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UNIDAD 202
4 AMBIENTES AL FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

102,12 M2

6,33 M2

3,40 M2

111,85 M2

atnalp ne nóicacinu
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UNIDAD 301
4 AMBIENTES AL FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

99,85 M2

0 M2

9,90 M2

109,75 M2

atnalp ne nóicacinu

301



UNIDAD 302
4 AMBIENTES AL FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

102,12 M2

0 M2

9,90 M2

112,02 M2

atnalp ne nóicacinu

302
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UNIDAD 401
4 AMBIENTES AL FRENTE | TERRAZA PRIVADA EN 5o PISO

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

113,50 M2

0 M2

205,53 M2

337,03 M2

atnalp ne nóicacinu

401

PISO 5ºPISO 4º
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UNIDAD 403
4 AMBIENTES AL CONTRAFRENTE | TERRAZA PRIVADA EN 5o PISO

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

117,72 M2

8,76 M2

126,63 M2

253,11 M2

atnalp ne nóicacinu

403

PISO 5º PISO 4º

3.77

3.19 2.80

3.65

3.65
2.00

2.70
3.20

2.802.124.31

2.09

1.76
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U n i d a d e s
T r e s  a m b i e n t e s
d e  8 8  a  1 7 8 m2

2 DORMITORIOS
2 BAÑOS
BALCÓN
TERRAZAS
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UNIDAD 104
3 AMBIENTES AL CONTRAFRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

88,80 M2

0M2

45,71 M2

134,51 M2

atnalp ne nóicacinu

104

2.60.652.302.25.603.75

2.
80

3.
78

2.
80

3.
78

12.51

6.
70

2.503.85



UNIDAD 203
3 AMBIENTES AL CONTRAFRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

81,10 M2

7,54 M2

0 M2

88,64 M2

atnalp ne nóicacinu

203

2.60.652.302.25.603.75

2.
80

3.
78

1.
68

1.
00

10.512.00

3.
87

2.
80



UNIDAD 303
3 AMBIENTES AL CONTRAFRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

81,10 M2

7,54 M2

0 M2

88,64 M2

atnalp ne nóicacinu

303

2.60.652.302.25.603.75

2.
80

3.
78

1.
68

1.
00

10.512.00

3.
87

2.
80



UNIDAD 402
3 AMBIENTES AL CONTRAFRENTE | TERRAZA PRIVADA EN 5o PISO

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

81,10 M2

7,54 M2

89,64 M2

178,28 M2

atnalp ne nóicacinu

402

PISO 5º PISO 4º

3.78
10.50 2.00

5.776.05.70

2.93
3.77



4
U n i d a d e s
D o s  a m b i e n t e s
d e  6 2  a  6 7 m2

1 DORMITORIO
1 BAÑO
BALCÓN
TERRAZAS
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UNIDAD 101
2 AMBIENTES AL FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

51,20 M2

11,90 M2

0 M2

63,10 M2

atnalp ne nóicacinu

101

5.
45

2.
80

2.95.651.96

5.16

1.
68

1.
00

1.
00

8.
52

1.04

1.36



UNIDAD 102
2 AMBIENTES AL FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

51,40 M2

15,77 M2

0 M2

67,17 M2

atnalp ne nóicacinu

102

5.
45

2.
80

2.95.651.96

5.16

1.
68

1.
00

1.
00

2.16

1.84

8.
52



UNIDAD 103
2 AMBIENTES AL PATIO FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

44,91 M2

0 M2

17,50 M2

62,41 M2

atnalp ne nóicacinu

103

4.
30

1.
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1.
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3.
78

2.
80

1.96.622.952.50

6.
70

6.20



UNIDAD 106
2 AMBIENTES AL PATIO FRENTE

METROS CUBIERTOS

METROS SEMICUBIERTOS

METROS DESCUBIERTOS

METROS TOTALES

44,70 M2

0 M2

17,50 M2

62,20 M2un
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Cocinas:
Pisos y revestimientos : Porcellanatos rectificados Ilva o similar
Artefacto cocina: eléctrico o Gas según unidad, Longvie o similar
Artefacto Anafe: eléctrico o Gas según unidad, Longvie o similar
Pileta: Acero inoxidable, bacha doble o simple según unidad
Griterías: Monocomando Hidromet o similar
Mesadas: Granito blanco Fortaleza
Muebles: bajo + alacenas - tablero melamínico / tapacanto ABS
Perfil L de aluminio / bisagras Hafele

Dormitorios:
Pisos y zócalos: flotantes vinílico simi madera 4mm espesor
Terminacion de paredes: Yeso + pintura latex al agua interior
Frente de placard: tablero melamínico / perfil aluminio

Estar:
Pisos y zocalos: flotantes vinílico simi madera 4mm espesor
Terminacion de paredes: Yeso + pintura latex al agua interior
Puertas interiores: marco de chapa / hoja madera / herrajes acero

Generalidades:
Unidades 3 y 4 ambientes:
Calefacción individual por Caldera Dual.
Preinstalación para sistema multisplit de AA, no incluye los equipos.

2 ambientes:
Termotanque eléctrico
Sistema de calefacción y refrigeración por unidades de AA
Incluye equipos de Aire Acondicionado 

                                                                    

El edificio se diseñó teniendo en cuenta la estética racionalista con la que 
el ESTUDIO realiza sus proyectos.
La jerarquización del acceso por medio de la importancia en el diseño y la 
utilización de los materiales modernos para el espacio realzan la idea 
estética moderna de la cual estamos planteando para este proyecto.
El asesoramiento permanente que tenemos de nuestros proveedores nos 
permiten desarrollar estas ideas con los materiales que respetan nuestra 
búsqueda.

DETALLES DE ESPACIOS PARTICULARES DEL EDIFICIO
Hall de acceso:
Pisos: Porcellanatos rectificado 
Cielorrasos: Placas de yeso.
Ascensor : ElectroMecánico- terminación interior en acero inoxidable.
Artefactos de iluminación según proyecto.

Cocheras:
Pisos: Hormigón llaneado con detalles de revestimiento.
Terminación de paredes: Fino a la cal + pintura latex al agua interior

Sectores Comunes:
Pisos: Porcellanatos cementicia 60 x 60.
Terminación de paredes: Revestimiento plástico Tarquini o similar.
Carpinterías de acceso a departamentos: Marco de chapa, hoja de chapa. 
Artefactos de iluminación según proyecto.

Baños:
Pisos y revestimientos: Porcellanatos rectificados 60 x 60
Artefactos: Marca FERRUM. Modelo Bari o similar
Griterías: Hidromet o similar Monocomandos
Mesadas de baño: realizadas a medida en mármol blanco
Piletas: de apoyar blancas sobre mesada según proyecto de diseño.

MEMORIA DESCRIPTIVA
Obra de referencia: San Isidro Labrador 4316, CABA
DESARROLLA: UrbanEstate



Los materiales y especificaciones del plano están sujetos a modificaciones arquitectónicas que se requieran por ley. Los planos no siempre están representados en escala. Cualquier mueble, electrodoméstico o artículo de decorador 
representado aquí se muestra únicamente con fines ilustrativos y no está incluido en la compra de la unidad. Las dimensiones indicadas de las unidades incluyen muros y parte de los muros medianeros, que varían con las dimensiones 
finales del agrimensor. Todas las dimensiones son aproximadas y quedan sujetas a cambios. 




